广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕124 号

关于举办静脉血栓栓塞症评估

与防控技术护理资质认证培训班的通知

各地市护理学会、各医院护理部、各院校：

为促进我省VTE综合防治及护理能力的发展，提高VTE防治相关专业临床护

士在该领域的专业能力和科研水平，培养“促、防、诊、控、治、康”六位一

体的VTE护理专业领域人才，同时进一步落实2024年国家医疗质量安全改进目标

——提高静脉血栓栓塞症规范预防率，持续提升医疗质量安全水平。广东省护

理学会血栓与栓塞性疾病护理专业委员会将于 2024年7月8日-7月14日举办省级

继续医学教育项目：静脉血栓栓塞症评估与防控技术护理资质认证培训班（项

目编号：2024511401005)。此次培训班将邀请省内具有先进理念和丰富临床经

验的教授和专家授课，欢迎广大护理人员参与学习和交流。培训结束将授予省

级Ⅰ类学分10分，考核合格者颁发合格证书，具体事宜通知如下：

一、培训内容：

1.VTE防治体系构建：指南解读、VTE防治信息化平台搭建、VTE防治重点

人群、关键动态时点、质量评价核心指标等。

2.VTE形成机制研究：VTE的发生率、致死率、危险因素、致栓机制、易栓

症人群的识别与干预等。

3.肺栓塞的形成与治疗：肺栓塞的早期识别、治疗、慢性血栓栓塞性肺动

脉高压（CTEPH）的管理等。

4.VTE的影像学研究：肺栓塞的影像学鉴别、超声技术在VTE领域的应用等

5.VTE的实验室检验：出凝血项目的分类、正常范围及临床意义、异常值

的临床意义等。

6.VTE的诊断与治疗：DVT/PTE的诊断流程、Wells评分、VTE的早期及长期

治疗、深静脉血栓形成后综合征（PTS）的诊治等。

7.VTE的抗凝药物选择：抗凝药物类型、抗凝药物药学监测、抗凝期间出

血的识别及处理等。

8.VTE的风险评估：血栓风险评估及出血风险评估等。

9.VTE的预防及护理：VTE高危患者的防控策略、围手术期患者VTE的预防

及护理、置管溶栓术前术后的护理、肿瘤相关性VTE的全程管理、妇科手

术及孕产妇VTE的防控与管理、VTE并发症的观察及护理等。

10.VTE的随访：VTE随访、长期预后追踪、远期并发症的管理。

11.VTE相关护理技术：抗凝剂皮下注射标准执行、输液导管相关血栓的预

防及护理干预、机械预防常用措施原理及使用方法等。

12.临床实践：内容包含VTE评估、防控案例实践及考核；VTE机械预防、

药物预防实践及考核。

二、参会人员与培训对象：

1、各级医院从事临床护理及从事与血栓栓塞性疾病相关工作的护理骨干。

2、广东省护理学会血栓与栓塞性疾病护理专业委员会全体成员（副主委、

常委、 委员）。

三、培训班报到及培训时间、地点

1、报到时间：2024年7月8 日下午14:00-17:30

2、培训时间：2024年7 月 8日-2024年 7月 14 日

3、报到及培训地点：广州医科大学附属第二医院门诊15楼会议中心

（ 广州市海珠区昌岗东路250号）

四、培训费用：培训费：980 元/人，食宿及交通费用自理。

五、报名及缴费：

1.参会者在 7月6 日前直接通过扫描以下二维码报名并缴费；

2.报名缴费流程如下：

缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。不接受

现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核

对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开票后一

周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

六、学分录入：

请参加培训班的学员携带“学分卡”录入学分（实名制），不接受学分卡号， 逾

期录入“卫生科教管理平台”将不予认可，无法补录学分，特此说明。

七、课程考核及证书发放

培训考核于课程最后进行，考核形式包括理论考核、操作考核、案例分析等形

式，具体由各课程负责人安排。学员完成培训班理论授课、完成课程考核、考核合

格者发放培训合格证书。

八、培训班联系人及联系方式：

王老师 电话：15625043691、 刘老师 电话：15920102530

广东省护理学会血栓与栓塞性疾病护理专业委员会

2024 年 5月 6日

学习班报名表 收费二维码（学会） 学员钉钉报名群

	2.报名缴费流程如下：

		2024-05-09T17:46:14+0800